PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

N& mbéshtetje t€ nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqgeverisje lokale, (“Gazeta zyrtare
e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15, qershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2 i Statutit t&¢ Komunés sé&
Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010 dhe t& nenit 4, pika 4.3 e Rregullores pér procedurén e
themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve t€ pérhershme né Komunén e Prishtinés, kryesuesi
1 Komitetit pér Politiké dhe Financa t& Kryeqytetit,

thérret

mbledhjen e shtaté t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t&¢ mbahet mé 28.7.2025 dhe do t&
filloj& n& or&n 10:00.

Mbledhja do t& mbahet n& sallén nr. 37 (kati II) t&¢ Komunés s€ Prishtinés.

Pér mbledhje propozon ké&té

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit t&é mbledhjés sé pesté dhe gjashté té Komitetit pér
Politiké dhe Financa;

2. Propozim-vendimi pér bartjen e mjeteve nga viti 2024 né vitin 2025;

3. Raporti financiar buxhetor i Kryeqytetit, pér periudhén 1 prill — 30 qershor 2025 (TM2);

4. Propozim-vendim pér ndérrim té destinimit nga banim individual né institucion
arsimor privat;

5. Propozim-vendimi pér plotésim ndryshim té Planit Rregullues Muhaxherét, blloku d-01
pér nevojat e zgjerimit t€ Fakultetit t& Arkitekturés, Universiteti i Prishtinés;

6. Propozim-vendimi pér caktimin e komisioneve pér rekrutimin e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve té institucioneve arsimore né té gjitha nivelet e
arsimit parauniversitar;

7. Propozim-vendimi pér bartje té 45 normave nga cikli i mesém i larté né ciklin
parafillor dhe fillor;




8. Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&¢ Komunés sé Prishtings pér vitin
2024;

9. Propozim-vendimi pér Iénie né dégjim publik t¢ PRRH “Mati 17, blloku A 11;
10. T€ ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUES I KOMITETI
01-060/01-103337/25, mé 16.7.2025




